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TERMINU SKAIDROJUMS  

Jaunietis – persona vecumā no 13 līdz 30 gadiem.  

Jaunatne – demogrāfiskā iedzīvotāju grupa, vecumā no 13 līdz 30 gadiem.  

Jaunatnes politika – visas valsts politikas jomās īstenojamu mērķtiecīgu darbību 

kopums, kas veicina jauniešu pilnvērtīgu un vispusīgu attīstību, iekļaušanos 

sabiedrībā un dzīves kvalitātes uzlabošanos.  

Jaunatnes politikas īstenošanas vieta – viens no pašvaldības darba ar jaunatni 

īstenošanas instrumentiem un institucionālās sistēmas darbam ar jaunatni 

sastāvdaļām. Izveidots ar mērķi veicināt pašvaldības jauniešu iniciatīvas, līdzdalību 

lēmumu pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē.  

Jaunatnes organizācija – biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta un jaunatnes 

organizāciju sarakstā ierakstīta biedrība.  

Jauniešu dome - viens no jauniešu līdzdalības veidiem pašvaldībā, kas sekmē 

pašvaldības jauniešu sadarbību, jauniešu līdzdalību pašvaldības lēmumu 

pieņemšanas procesā, pieredzes apmaiņu un iniciatīvas. Jauniešu domes sastāvā 

iekļauj izglītojamo pašpārvalžu, jauniešu iniciatīvu grupu un jaunatnes organizāciju 

pārstāvjus.  

Jaunatnes lietu speciālists – persona, kas plāno, veic un koordinē darbu ar 

jaunatni. Jaunatnes lietu speciālists sadarbojas ar jaunatnes politikas īstenošanā 

iesaistītajām personām, izstrādā priekšlikumus jaunatnes politikas pilnveidei, īsteno 

un koordinē informatīvus un izglītojošus pasākumus, projektus un programmas 

jaunatnes politikas jomā, sekmē jauniešu pilsonisko audzināšanu, veicina jauniešu 

brīvprātīgo darbu un līdzdalību lēmumu pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē, konsultē 

jauniešus jaunatnes politikas jomā, tajā skaitā par pasākumu, projektu un 

programmu izstrādi un īstenošanu, kā arī veicina jauniešu personības attīstību.  

Jaunatnes darbinieks – persona, kas veic darbu ar jaunatni, iesaistot jauniešus 

darba ar jaunatni īstenošanā un izvērtēšanā; nodrošina aktivitātes un brīvā laika 

pavadīšanas iespējas jauniešiem vietējā līmenī; līdzdarbojas starptautisku 

pasākumu un projektu īstenošanā, konsultē jauniešus par viņiem aktuālajām tēmām; 

nodrošina informācijas pieejamību un apriti par jaunatnes politikas jautājumiem.  

Darbs ar jaunatni – uz jauniešiem orientēts plānotu praktisku pasākumu kopums, 

kas nodrošina jaunatnes politikas īstenošanu, jauniešu vērtīborientācijas veidošanos 

un vispārcilvēcisko vērtību nostiprināšanos.  

Neformālā izglītība - ārpus formālās izglītības organizēta interesēm un 

pieprasījumam atbilstoša izglītojoša darbība. Neformālās izglītības mērķis ir sniegt 

zināšanas, veidot prasmes, iemaņas un attieksmes, kā arī veicināt jauniešu 

vispusīgu attīstību un aktīvu līdzdalību lēmumu pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē.  
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Brīvprātīgais darbs – organizēts un uz brīvas gribas pamata veikts fiziskās 

personas fizisks vai intelektuāls bezatlīdzības darbs sabiedrības labā.  

Mobilais darbs ar jauniešiem - darba ar jaunatni veids, kas rada jauniešiem 

līdzdalības iespējas viņu dzīvesvietā, kur nav jauniešu centru/ telpu un brīvā laika 

aktivitātes ir limitētas, kā arī tas ir viens no efektīvākajiem veidiem, kā aizsniegt 

jauniešus ar ierobežotām iespējām lauku un attālos reģionos.  

Mobilais jaunatnes darbinieks - jaunatnes darbinieks, kas veic mobilo darbu ar 

jaunatni, ierodoties noteiktā vietā.  

Digitālais darbs ar jauniešiem - proaktīvi izmantot digitālos plašsaziņas līdzekļus 

un tehnoloģijas darbā ar jaunatni. Digitālie plašsaziņas līdzekļi un tehnoloģijas var 

tikt izmantoti gan kā rīks, gan kā aktivitāte, gan kā saturs darbā ar jaunatni. Digitālais 

darbs ar jaunatni nav metode; to var iekļaut jebkurā darba ar jaunatni formā, tā mērķi 

neatšķiras no darba ar jaunatni vispārīgajiem mērķiem. Digitālais darbs ar jaunatni 

var tikt īstenots gan klātienes, gan virtuālās aktivitātēs (vai abos). Digitālā darba ar 

jaunatni pamatā saglabājas tie paši ētikas principi un vērtības, kas ir noteikti darbā ar 

jaunatni.  

Lietotie saīsinājumi:  

JPIV – Jaunatnes politikas īstenošanas vieta  

ES – Eiropas savienība  

JLS – Jaunatnes lietu speciālists  

JD – Jaunatnes darbinieks  

LNP – Limbažu novada pašvaldība  

NVO – Nevalstiskās organizācijas  
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IEVADS  

Limbažu novada jaunatnes politikas attīstības plāns 2026.–2028. gadam 

(turpmāk tekstā – JPAP) ir vidēja termiņa politikas plānošanas dokuments, kas 

nosaka Limbažu novada jaunatnes politikas prioritātes, mērķus un rīcības virzienus 

nākamajiem trīs gadiem.   

Saskaņā ar Pašvaldību likumu, darbs ar jaunatni ir pašvaldības autonomā 

funkcija un saskaņā ar Jaunatnes likumu pašvaldība, pildot savas funkcijas, veic 

darbu ar jaunatni, ievērojot jaunatnes politikas pamatprincipus un valsts jaunatnes 

politikas plānošanas dokumentus.   

Plānojot jaunatnes politiku, tiek izvērtētas jauniešu problēmas, apzināti jauniešu 

aktivitāšu īstenošanas traucējoši faktori, un attiecīgi noteikti mērķi, uzdevumi un 

veicamie pasākumi, lai tos novērstu un radītu labvēlīgus apstākļus jauniešu 

personības attīstībai un līdzdalībai sociālajā, politiskajā, ekonomiskajā un kultūras 

dzīvē. Izvērtēta arī iepriekšējo periodu pieredze un aktuālās jaunatnes vajadzības un 

izaicinājumi, kas identificēti gan vietējā, gan nacionālā līmenī.   

Limbažu novada jaunatnes politikas attīstības plāns izstrādāts saskaņā ar 

Limbažu novada attīstības programmu 2022.–2028. gadam, Jaunatnes likumu, 

Brīvprātīgā darba likumu, Bērnu, jaunatnes un ģimenes attīstības pamatnostādnēm 

2022.-2027.gadam, kur definētais jaunatnes politikas mērķis ir jauniešu pilnvērtīga 

un vispusīga attīstība, dzīves kvalitātes uzlabošana un līdzdalības stiprināšana, kas 

ietver tādus rīcības virzienus kā: Darba ar jaunatni kvalitatīvas un ilgtspējīgas 

sistēmas izveide un attīstība; Plašākas un aktīvākas jauniešu līdzdalības 

veicināšana; Darba tirgum un patstāvīgai dzīvei nepieciešamo prasmju un iemaņu 

apguves veicināšana; Jauniešu ar ierobežotām iespējām iekļaušanas veicināšana. 

Tā pat arī izstrādājot jaunatnes politikas attīstības plānu, tika ņemts vērā Eiropas 

Savienības Jaunatnes stratēģijā 2019.-2027. gadam noteiktais mērķis – risināt 

problēmas, ar kurām saskaras jaunieši Eiropā, kas nosaka trīs galvenās tēmas – 

iesaistīšana, saikņu veidošana un iespēju veicināšana.  
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1. ESOŠĀS SITUĀCIJAS APRAKSTS 

1.1. Limbažu novada īss raksturojums  

Limbažu novads ir Latvijas 2021.gada administratīvi teritoriālās reformas gaitā 

2021.gada 1.jūlijā izveidota Latvijas pašvaldība, kurā tika apvienoti Limbažu novads, 

Alojas novads un Salacgrīvas novads. Kopējā platība ir 2440,8km2. Novada 

administratīvais centrs atrodas Limbažu pilsētā. Limbažu novadā ir apvienotas 5 

pilsētas (Limbaži, Salacgrīva, Ainaži, Aloja un Staicele) un 14 pagasti (Ainažu 

pagasts, Alojas pagasts, Braslavas pagasts, Brīvzemnieku pagasts, Katvaru 

pagasts, Liepupes pagasts, Limbažu pagasts, Pāles pagasts, Salacgrīvas pagasts, 

Skultes pagasts, Staiceles pagasts, Umurgas pagasts, Vidrižu pagasts un Viļķenes 

pagasts). Iedzīvotāju skaits pašvaldībā ir 28762. Pēc centrālās statistikas pārvaldes 

datiem uz 2026.gada 2.martu Limbažu novadā bija deklarēti 4649 jaunieši vecumā 

13-30 gadiem, kuri sastāda 16,16% no visiem iedzīvotājiem.  

 

Attēls Nr. 1 Limbažu novada teritoriālais attēlojums ar jauniešu skaitu  

 

1.2. Sistēma darbā ar jaunatni Limbažu novadā  

Limbažu novadā, kopš 2021.gada ir izveidota Limbažu novada Izglītības 

pārvalde, kuras mērķis ir normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā īstenot Pašvaldībai 

deleģētos uzdevumus izglītībā, bērnu tiesību aizsardzībā, darbā ar jaunatni un 

sporta jomā. Limbažu novada Izglītības pārvaldes darbā ar jaunatni saistītajās 

galvenajās funkcijās un uzdevumos ietilpst – organizēt jaunatnes politikas izstrādi, 
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nodrošināt Pašvaldībā tās īstenošanu un Limbažu novada jauniešu interešu 

pārstāvniecību un vajadzību aizstāvību, kā arī veicināt jauniešu pilntiesīgu līdzdalību 

sociālajā, politiskajā un kultūras jomā gan vietējā, gan valsts mērogā. Limbažu 

novada izglītības pārvalde īsteno jaunatnes politiku visā Limbažu novada teritorijā, 

jaunatnes politikas īstenošanas vietās:  

1. Rīgas iela 23, Limbaži, Limbažu novads;  

2. Sila iela 2, Salacgrīva, Limbažu novads;  

3. Rīgas iela 4, Aloja, Limbažu novads.  

Limbažu novada Izglītības pārvaldes Jaunatnes politikas īstenošanas vietu 

darbība ir būtiska jaunatnes dzīves kvalitātes uzlabošanā piedāvājot dažādas 

aktivitātes un atbalstu, kas veicina sociālo integrāciju un kopienas attīstību. Visās 

Jaunatnes politikas īstenošanas vietās ir nodrošinātas telpas, kur jaunieši var 

pavadīt brīvo laiku, piedalīties pasākumos, realizēt savas idejas un saņemt 

nepieciešamo atbalstu.  

Limbažu novada pašvaldība nodrošina mērķtiecīgu un daudzveidīgu jaunatnes 

informācijas apriti, izmantojot gan pašvaldības oficiālos kanālus, gan jauniešu 

auditorijai pielāgotus digitālos rīkus. Institucionālā informācija par jaunatnes politikas 

īstenošanas vietām, aktualitātēm, projektiem, jauniešu domes darbību un brīvprātīgā 

darba iespējām ir centralizēti pieejama pašvaldības tīmekļvietnes 

www.limbazunovads.lv sadaļā jaunatne, savukārt plašākai sabiedrībai ziņas tiek 

sniegtas informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas” un pašvaldības oficiālajā 

Facebook kontā. Operatīva komunikācija ar mērķauditoriju tiek īstenota katras 

jaunatnes politikas īstenošanas vietas sociālo tīklu profilos (Facebook, Instagram), 

kā arī izmantojot lietotni WhatsApp, kas kalpo kā efektīvs rīks ne vien informācijas 

nodošanai un jauniešu piesaistei aktivitātēm, bet arī atgriezeniskās saites iegūšanai 

un viedokļu noskaidrošanai.  

Limbažu novadā darbā ar jaunatni iesaistīti:  

1. 1 pilnas slodzes jaunatnes lietu speciālists, kas atbild par jaunatnes jomas 

plānošanu, koordinēšanu un attīstību novadā.  

2. 3 pilnas slodzes jaunatnes darbinieki, kas veic praktisko darbu ar jauniešiem 

jaunatnes politikas īstenošanas vietās Limbažos, Salacgrīvā un Alojā.  

3. Limbažu novada jauniešu dome, kura pārstāv jauniešu intereses vietējā un 

nacionālā mērogā, organizē, plāno un realizē aktivitātes jauniešiem visa novada 

mērogā.  

4. Jauniešu iniciatīvu grupas katrā jaunatnes politikas īstenošanas vietā, kuras 

organizē, plāno un realizē vietēja mēroga aktivitātes.  
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1.3. Jauniešu līdzdalības nodrošināšana  

Limbažu novada pašvaldībā tiek īstenots jauniešu iniciatīvu projektu 

konkurss ar mērķi finansiāli atbalstīt jauniešu iniciatīvas, kas veicina Limbažu 

novada jauniešu iekļaušanos vietējās kopienas kultūras, sporta un izglītības 

procesos, sekmējot viņu fiziskās aktivitātes, vērtīborientāciju, finanšu pratību un 

aktīvu līdzdalību lēmumu pieņemšanas un sabiedriskajos procesos. Jauniešu 

iniciatīvu projektu konkursa finansējums vienam projektam palielinājies no 350 eiro 

līdz 500 eiro sākot ar 2026.gadu. jauniešu iniciatīvu projektu konkursa kopējais 

finansējums ir 10 000 eiro.  

Gads 2022 2023 2024 2025 

Realizēto projektu 
skaits 

22 19 22 18 

Tabula Nr. 1 Realizēto Jauniešu iniciatīvu projektu skaits  

Limbažu novadā ir izstrādāta un efektīvi darbojas brīvprātīgā darba sistēma. 

Jaunietis, kurš vēlas veikt brīvprātīgo darbu iesniedz pieteikumu Limbažu novada 

Izglītības pārvaldei, noslēdz vienošanos, tiek iekļauts brīvprātīgā darba reģistrā un 

saņem grāmatiņu nostrādāto stundu un iegūto kompetenču uzskaitei. Gada 

noslēguma pasākumā jaunietim ir iespēja saņemt Izglītības pārvaldes izdotu 

apliecinājumu par nostrādātajām stundām un iegūtajām kompetencēm. Par 

nostrādātām vismaz 50 stundām tiek izsniegts bronzas apliecinājums, par 

nostrādātām vismaz 100 stundām tiek izsniegts sudraba apliecinājums un par 

nostrādātām vismaz 150 stundām tiek izsniegts zelta apliecinājums.   

Gads 2022 2023 2024 2025 

Nostrādāto stundu 
skaits 

584 2317 1392 948 

Apbalvoto jauniešu 
skaits 

13 19 16 10 

Tabula Nr. 2 Brīvprātīgā darba rezultāti  

 

Limbažu novada Jauniešu dome (LNJD) ir jauniešu kopsapulcē ievēlēta 

jauniešu (13 - 25 gadu vecumā) grupa. Tā ir Limbažu novada domes izveidota 

struktūrvienība, kuras darbību koordinē un pārrauga Limbažu novada Izglītības 

pārvaldes jaunatnes lietu speciālists un jaunatnes darbinieki. Tās mērķis ir pārstāvēt 

Limbažu novada jauniešu intereses vietējā, valsts un starptautiskā līmenī.  
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LNJD galvenie mērķi:  

• Pārstāvēt jauniešu idejas un intereses, izstrādāt priekšlikumus Limbažu novada 

domei, kas aizstāv jauniešu intereses;  

• Kopīgi darboties, lai uzlabotu jauniešu ikdienu, veicinātu jauniešu sadarbību;  

• Dot izaugsmes iespējas jauniešiem, informējot par iniciatīvām, iesaistot 

jauniešus tajās;  

• Veidot vērtīgas saites ar citu novadu jauniešu domēm un jauniešiem;  

• Pārstāvēt LNJD viedokli vietējā, valsts un starptautiskā mērogā;  

• Iesaistīties pašvaldības darbā ar jaunatni, tās organizētajos pasākumos un 

projektos, kā arī pašiem organizēt tos;  

• Veicināt jauniešu veselīgu dzīvesveidu un lietderīgu brīvā laika izmantošanu.  

 

1.4. Limbažu novada jauniešu viedokļu izpēte  

Lai nodrošinātu datos balstītu jaunatnes politikas izstrādi, laika posmā no 2025. 

gada 3. līdz 15. februārim tika veikta Limbažu novada jauniešu (personu, kuras 

novadā dzīvo, mācās vai strādā) aptauja. Pētījuma mērķis bija apzināt mērķgrupas 

socioloģisko raksturojumu un statistiskos datus, vienlaikus noskaidrojot jauniešu 

viedokli par brīvā laika pavadīšanas iespējām, aktuālajām problēmām un 

izaicinājumiem pašvaldībā. Aptaujas ietvaros tika analizēta esošā pakalpojumu 

pieejamība un identificētas nepieciešamās pilnveides turpmākai jaunatnes darba 

attīstībai. Datu ieguvei tika izmantota pašaizpildāmo e-anketu metode, kopumā 

sasniedzot 403 respondentu lielu izlasi.  

Attēls Nr. 2 Aptaujas rezultāti 
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Balstoties uz Limbažu novada jauniešu viedokļu izpēti, var skaidri identificēt 

vairākas galvenās jauniešu vajadzību grupas:  

1. Jēgpilnas un vecumam atbilstošas brīvā laika iespējas. Galvenā vajadzība - 

attīstīt kvalitatīvas, regulāras un pieejamas brīvā laika aktivitātes, īpaši jauniešiem 

virs 15 gadu vecuma. Nodrošināt iespēju jauniešiem nokļūt uz aktivitātēm. 52% 

neapmierināto jauniešu norāda uz brīvā laika iespēju trūkumu vecākiem jauniešiem, 

pieprasījums pēc jauniešu telpām, aktivitātēm vakaros un brīvdienās visā novada 

teritorijā. Attālums ir šķērslis dalībai aktivitātēs. Ir liela interese par daudzveidīgām 

aktivitātēm (māksla, mūzika, sports, meistarklases).  

2. Līdzdalība, nodarbinātība un nākotnes perspektīvas novadā. Galvenā 

vajadzība - radīt jauniešiem reālu redzējumu par iespējām dzīvot, strādāt un 

attīstīties Limbažu novadā. Veicināt jauniešu līdzdalību un piederības sajūtu 

novadam. Tikai 20% jauniešu savu nākotni noteikti vai drīzāk saista ar novadu. 17% 

jaunieši norāda uz darba iespēju trūkumu. Ir zema iesaiste karjeras aktivitātēs.  

3. Mentālā veselība, psihoemocionālais atbalsts un veselīgs dzīvesveids. 

Galvenā vajadzība stiprināt jauniešu mentālās veselības atbalsta sistēmu ārpus 

skolas vides. Samazināt riskantu uzvedību un stiprināt jauniešu veselības pratību. 

78% jauniešu saskaras ar mentālās veselības grūtībām (50%-bezmiegs, 39%-

pārmērīga slodze mācībās, 25% -nomāktība, 14%-pašnāvības domas). 49% jaunieši 

norāda uz nepieciešamību pēc psihologa ārpus izglītības iestādes.  
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2. JAUNATNES POLITIKAS VĪZIJA, MĒRĶI UN UZDEVUMI 2026.-

2028.GADAM  

Ņemot vērā Limbažu novada, nacionāla un ES mēroga plānošanas 

dokumentus, jauniešu aptauju un pētījumu datus, jauniešu forumā diskusijās gūtos 

ierosinājumus un atziņas, definēta Limbažu novada jaunatnes politikas vīzija, mērķis, 

rīcību virzieni un uzdevumi, nosakot sasniedzamo rezultātu, par pasākumu 

īstenošanu atbildīgās institūcijas, sadarbības partnerus un pasākumu īstenošanai 

nepieciešamā finansējuma avotus.  

   

Vīzija: Limbažu novads ir droša, attīstoša un jauniešiem pievilcīga vide, kur tiek 

nodrošinātas daudzveidīgas izaugsmes, līdzdalības un nodarbinātības iespējas un 

veicināta jauniešu piederība novadam.  

Mērķis: daudzveidīga, kvalitatīva, iekļaujoša un mūsdienām atbilstoša darba ar 

jaunatni nodrošināšana Limbažu novada pašvaldībā.  

Jaunatnes politikas attīstības plāna īstenošanai noteikti 5 galvenie rīcības virzieni:  

1. Kvalitatīva un ilgtspējīga darba ar jaunatni sistēmas attīstība  

2. Jauniešu līdzdalības veicināšana  

3. Darba tirgum un patstāvīgai dzīvei nepieciešamo prasmju un iemaņu 

apguves veicināšana  

4. Vienlīdzīgu iespēju nodrošināšana un jauniešu ar ierobežotām 

iespējām iekļaušana  

5. Mentālā veselība, psihoemocionālais atbalsts un veselīga 

dzīvesveida veicināšana  
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3. RĪCĪBAS VIRZIENI 

Nr.p.k. Nosaukums Pasākumi / aktivitātes 
Sasniedzamais 
rezultāts 

Īstenošanas 
termiņš 

Atbildīgais 
par 
īstenošanu 

Finanšu avoti 
un resursi 

1. RĪCĪBAS VIRZIENS: KVALITATĪVA UN ILGTSPĒJĪGA DARBA AR JAUNATNI SISTĒMAS ATTĪSTĪBA 

1.1. Atbalsts darbā ar 
jaunatni iesaistītajiem 
un profesionālā 
pilnveide 

1.1.1. Nodrošināt darbā ar jaunatni 
iesaistītajiem profesionālo pilnveidi 

2 apmācības gadā, 1 
pieredzes apmaiņas 
brauciens gadā 

visu periodu JLS, JD LNP, IZM, ES 

1.1.2. Nodrošināt ikdienas metodisko 
psihoemocionālo atbalstu jaunatnes 
darbiniekiem, regulāras jaunatnes 
darbinieku sanāksmes, individuālas 
konsultācijas 

12 sanāksmes gadā, 
individuālas 
konsultācijas pēc 
nepieciešamības 

visu periodu JLS LNP 

1.2. Jauniešiem 
piemērotas 
infrastruktūras 
radīšana un 
pilnveidošana 

1.2.1. Saglabāt un attīstīt Jaunatnes 
politikas īstenošanas vietu tīklu Limbažu 
novada teritorijā 

3 Jaunatnes politikas 
īstenošanas vietas 

visu periodu LNP LNP 

1.2.2. nodrošināt finansējumu ikdienas 
darba nodrošināšanai Jaunatnes politikas 
īstenošanas vietās.  

 2300 euro gadā uz 
katru vietu 
(saimniecības preces, 
spēles, materiāli 
aktivitātēm utt.) 

visu periodu LNP LNP 

1.2.3. Uzlabot materiāltehnisko bāzi 
Jaunatnes politikas īstenošanas vietās. 

Reizi gadā 
materiāltehniskās 
bāzes atjaunošana un 
papildinājums 

visu periodu LNP 
LNP, projektu 
finansējums 

1.3. Jauniešu viedokļu 
un vajadzību 
apzināšana 

1.3.1. Veikt jauniešu aptauju ar mērķi 
apzināt jauniešu vēlmes un vajadzības, 
apmierinātību ar dzīvi. 

Reizi gadā   visu periodu 
JLS, Jauniešu 
dome 

LNP 
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1.3.2. Apkopot un analizēt datus par 
Limbažu novada jauniešu statistisko 
raksturojumu (skaits, dzimums, vecums, 
dzīvesvieta u.c.) 

Reizi gadā   visu periodu 
JLS, Jauniešu 
dome 

LNP 

1.4. 
Starpinstitucionālās un 
starpprofesionālās 
sadarbības veicināšana 

1.4.1. Izveidot jaunatnes lietu konsultatīvo 
komisiju 

Apstiprināts jaunatnes 
lietu konsultatīvās 
komisijas nolikums un 
sasauktas vismaz 4 
sēdes gadā. 

2027 LNP LNP 

1.4.1. JLS dalība Limbažu novada bērnu 
tiesību aizsardzības sadarbības grupā 

Pēc nepieciešamības visu periodu JLS, LNP LNP 

1.4.2. Veicot darbu ar jaunatni Jaunatnes 
politikas īstenošanas vietās, sadarboties 
ar pašvaldības sporta, kultūras, tūrisma 
darba organizatoriem un citiem 
speciālistiem. 

Pēc nepieciešamības visu periodu LJS, JD, LNP LNP 

1.5. Digitālā darba ar 
jaunatni sistēmas 
pilnveide pašvaldībā 

1.5.1. Jaunatnes politikas īstenošanas 
vietās īstenot aktivitātes jauniešu digitālo 
prasmju paaugstināšanai. 

12 aktivitātes gadā visu periodu JLS, JD 
LNP, projektu 
finansējums 

1.5.2. Nodrošināt materiāli tehniskās 
bāzes uzturēšanu un atjaunošanu 

Reizi gadā 
materiāltehniskās 
bāzes atjaunošana 

visu periodu LNP 
LNP, projektu 
finansējums 

1.6. Neformālās 
izglītības programmu 
attīstība darbā ar 
jaunatni 

1.6.1. Izstrādāt un īstenot neformālās 
izglītības programmas jauniešiem 

1 neformālās izglītības 
programma gadā 

visu periodu JLS, JD 
LNP, projektu 
finansējums 

1.6.2. Īstenot aktivitātes jaunatnes 
politikas īstenošanas vietās izmantojot 
neformālās izglītības metodes 

1 aktivitāte mēnesī, 
katrā jaunatnes 
politikas īstenošanas 
vietā 

visu periodu JD LNP 

1.7. Papildus 
finansējuma piesaiste 
darba ar jaunatni 
attīstībai 

1.7.1. Pašvaldībai sagatavot un iesniegt 
projekta pieteikumus IZM Valsts 
programmas, Erasmus+ un citos projektu 
konkursos jaunatnes jomā 

1 pieteikums gadā visu periodu JLS, JD, LNP LNP 
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1.7.2. Veicināt sadarbības ar NVO, 
ārvalstu organizācijām, kļūstot par 
partneriem projektu un jauniešu apmaiņu 
īstenošanā 

1 sadarbība gadā visu periodu JLS, JD 
LNP, projektu 
finansējums 

1.8. Darba ar jaunatni 
pašvaldībā monitorings 

1.8.1. Jaunatnes politikas plāna 
izvērtējums 

1 reizi gadā visu periodu JLS, LNP LNP 

1.8.2.  Veikt ikdienas darba ar jaunatni 
monitoringu. 

Aizpildīts pašvērtējums 
1 reizi gadā 

visu periodu JLS, JD LNP 

2.RĪCĪBAS VIRZIENS: JAUNIEŠU LĪDZDALĪBAS VEICINĀŠANA 

2.1. Limbažu novada 
jauniešu domes 
darbības pilnveidošana 

2.1.1. Jauniešu informētības 
palielināšana par jauniešu domes 
aktivitātēm 

1 informatīva kampaņa 
gadā, jauniešu domes 
vizītes skolās 
informācijas 
izplatīšanai 

visu periodu 
JLS, Jauniešu 
dome 

LNP 

2.1.2. Veicināt jauniešu no visām novada 
teritorijām iesaisti Limbažu novada 
jauniešu domē 

Uzrunāt skolēnu 
pašpārvaldes pārstāvja 
izvirzīšanai uz 
Limbažu novada 
jauniešu domi 

visu periodu 
JLS, Jauniešu 
dome 

LNP 

2.1.3. Stiprināt jauniešu domi kā jauniešu 
interešu pārstāvniecību pašvaldībā 

Nodrošināt jauniešu 
domes pārstāvjiem 
dalību komitejās, kad 
tiek izskatīti jauniešu 
dzīvi ietekmējoši 
lēmumi 

visu periodu 
JLS, Jauniešu 
dome 

LNP 

2.1.4. Nodrošināt finansiālu atbalstu 
jauniešu domes ikdienas aktivitātēm 

12 jauniešu domes 
sēdes gadā, pieredzes 
apmaiņas braucieni, 
dalība jauniešu 
festivālā "KOPUMS" 

visu periodu LNP, JLS LNP 
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2.2. Atbalsts jauniešu 
iniciatīvām 

2.2.1. organizēt ikgadēju Jauniešu 
iniciatīvu projektu konkursu 

Atbalstīti ne mazāk kā 
10 jauniešu iniciatīvu 
projekti 

visu periodu JLS, LNP LNP 

2.2.2. Atbalstīt jauniešu iniciatīvas 
Jaunatnes politikas īstenošanas vietu 
ikdienas aktivitātēs 

Vismaz viena jauniešu 
iniciēta un organizēta 
aktivitāte ceturksnī 
katrā jauniešu centrā 

visu periodu JD LNP 

2.3. Atbalsts skolu 
pašpārvalžu 
stiprināšanai 

2.3.1. Skolu pašpārvalžu kapacitātes 
stiprināšana un sadarbības veicināšana 

2 pasākumi gadā 
(apmācības, 
tīklošanās, pieredzes 
apmaiņa pašpārvalžu 
starpā 

visu periodu 
JLS, izglītības 
iestādes 

LNP, projektu 
finansējums 

2.3.2. Atbalsts projekta Valsts 
programmas projekta "Kontakts" 
īstenošanā 

Atbalsts projekta 
pieteikuma izstrādē un 
īstenošanā 

visu periodu JLS 
LNP, projektu 
finansējums 

3.RĪCĪBAS VIRZIENS: DARBA TIRGUM UN PATSTĀVĪGAI DZĪVEI NEPIECIEŠAMO PRASMJU UN IEMAŅU 
APGUVES VEICINĀŠANA 

3.1.  Jauniešu iesaiste 
brīvprātīgajā darbā 

3.1.1. Jauniešu informētības 
palielināšanās un iesaiste brīvprātīgajā 
darbā 

Vismaz 1 informatīva 
kampaņas gadā, 
brīvprātīgā darba 
veicēju apmācības 

visu periodu JLS, JD LNP 

3.1.2. Potenciālo darba devēju 
informētības palielināšanās un iesaiste 
brīvprātīgajā darbā 

Vismaz 1 informatīva 
kampaņa gadā 

visu periodu JLS LNP 

3.2. Atbalsts jauniešiem 
uzņēmējdarbības un 
darba tirgum 
nepieciešamo prasmju 
apguvē 

3.2.1. Atbalsts skolēnu mācību 
uzņēmumiem 

Īstenots skolēnu 
mācību uzņēmumu 
konkurss 

visu periodu LAUTA LNP 

3.2.2. Veicināt jauniešu karjeras izglītību, 
rīkojot ēnu dienas, tikšanos ar 
uzņēmējiem, karjeras konsultācijas utt. 

2 pasākumi gadā visu periodu 
JD, izglītības 
iestādes, 
LAUTA 

LNP 
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3.2.3. Īstenot Junior Achievement 
programmu Limbažu novada izglītības 
iestādēs 

Uzņēmējdarbības un 
karjeras izglītības 
programmu īstenošana 
skolās, Finanšu 
pratības attīstīšana 

visu periodu 
Izglītības 
iestādes 

LNP, projektu 
finansējums 

3.2.4. Nodrošināt darba vakances 
Limbažu novada pašvaldības iestādēs 
skolēniem vasaras brīvlaikā 

Vismaz 30 vakances 
katru gadu 

visu periodu LNP LNP 

4.RĪCĪBAS VIRZIENS: VIENLĪDZĪGU IESPĒJU NODROŠINĀŠANA UN JAUNIEŠU AR IEROBEŽOTĀM 
IESPĒJĀM IEKĻAUŠANA 

4.1.  Jauniešu ar 
ierobežotām iespējām 
iekļaušana 

4.1.1. Jaunatnes politikas īstenošanas 
vietu rīkotajās aktivitātēs iekļaut jauniešus 
ar ierobežotām iespējām 

Uzrunāti un iesaistīti 
jaunieši ar 
ierobežotām iespējām 
katrā aktivitātē 

visu periodu JD 
LNP, projektu 
finansējums 

4.1.2. Nodrošināt iespēju jauniešiem no 
tālākiem novada pagastiem piedalīties 
jaunatnes politikas īstenošanas vietu  
rīkotajos pasākumos 

Nodrošināts transports 
jauniešu dalībai 
pasākumos 

visu periodu LNP LNP 

4.1.3. Sekmēt sociālās atstumtības riska 
grupu jauniešu iekļaušanu 

Jaunatnes politikas 
īstenošanas vietās 
nodrošinātas higiēnas 
preces, izsargāšanās 
līdzekļi, pārtika utt. 

visu periodu JD 
LNP, SPKC, 
projektu 
finansējums 

4.2. Mobilā darba 
sistēmas izveide 

4.2.1. Ieviest un uzturēt jaunatnes mobilā 
darba veikšanas sistēmu, izzinot jauniešu 
vajadzības 

Izstrādāts mobilā 
darba grafiks un 
maršruts pagastos, 
sadarbība ar pagastu 
pārvaldēm 

visu periodu LNP, JLS, JD LNP 
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4.2.2. Nodrošināt mobilā darba veikšanai 
nepieciešamos finanšu resursus: 
transporta un aktivitāšu izmaksas 

Nodrošināta transporta 
kompensācija JD 
mobilā darba veikšanai 
un finansējums 
aktivitāšu īstenošanai 
atbilstoši mobilā darba 
grafikam 

visu periodu LNP LNP 

4.2.3. Veicot mobilo jaunatnes darbu, 
nodrošināt jauniešiem līdzdalības 
iespējas aktivitātēs viņu dzīvesvietā, kur 
nav viņiem paredzētas pulcēšanās vietas 
un ir ierobežotas brīvā laika pavadīšanas 
iespējas. 

Īstenotas 2 aktivitātes 
mēnesī katrā mobilā 
darba īstenošanas 
vietā 

visu periodu JD LNP 

4.2.4. Palielināt darbinieku skaitu darbam 
ar jaunatni 

Izveidot papildus 1 
pilnas slodzes amata 
vietu "mobilais 
jaunatnes darbinieks" 

visu periodu LNP LNP 

5.RĪCĪBAS VIRZIENS: MENTĀLĀ VESELĪBA, PSIHOEMOCIONĀLAIS ATBALSTS UN VESELĪGA 
DZĪVESVEIDA VEICINĀŠANA 

5.1. Atbalsts jauniešiem 
mentālās un fiziskās 
veselības uzlabošanai 

5.1.1. Nodrošināt aktivitātes jaunatnes 
politikas īstenošanas vietās, kas veicina 
jauniešu mentālās un fiziskās veselības 
uzlabošanos 

6 pasākumi gadā 
(pārgājieni, tikšanās ar 
speciālistiem) 

visu periodu JD 
LNP, projektu 
finansējums 

5.1.2. Rīkot informatīvas kampaņas par 
palīdzības iespējām jauniešiem mentālās, 
fiziskās veselības uzlabošanai un 
atkarību profilaksei 

2 pasākumi gadā visu periodu JD 
LNP, projektu 
finansējums 
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5.1.3. Nodrošināt mērķauditorijai 
atbilstošas informācijas pieejamību  

Nodrošināt visos 
jaunatnes politikas 
īstenošanas vietās 
bukletus, afišas par 
mentālās veselības 
veicināšanu 

visu periodu JD, JLS 
LNP, projektu 
finansējums 

5.1.4. Atklāta jauniešiem saprotama 
veselības izglītība 

3 lekcijas gadā (ar 
speciālistiem no 
Papardes zieds, 
Martas centrs utt.) 

visu periodu JD, NVO 
LNP, projektu 
finansējums 

5.1.5. Rīkot atkarību prevencijas 
programmas un aktivitātes 

2 pasākumi gadā 
(lekcijas, nodarbības) 

visu periodu JD, NVO 
LNP, projektu 
finansējums 

5.1.6. Pieejams psihologs jaunatnes 
politikas īstenošanas vietās. 

Pašvaldībā ir vismaz 
viens profesionālis, 
kas pieejams 
Jaunatnes politikas 
īstenošanas vietās un 
regulāri sadarbojas ar 
jaunatnes 
darbiniekiem. 

visu periodu LNP, JLS, JD LNP 
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4. ATTĪSTĪBAS PLĀNA ĪSTENOŠANA UN UZRAUDZĪBA 

 

Par Limbažu novada Jaunatnes politikas attīstības plāna (turpmāk – Plāns) 

pārraudzību ir atbildīga Limbažu novada pašvaldības dome, savukārt Plāna 

īstenošanas pēctecību un ilgtspēju koordinē Limbažu novada Izglītības pārvaldes 

jaunatnes lietu speciālists sadarbībā ar novada jaunatnes darbiniekiem, Jauniešu 

domi un citām pašvaldības un valsts institūcijām. Plāna mērķu sasniegšanai 

Limbažu novada pašvaldībā ik gadu tiek izstrādāts darba ar jaunatni budžeta 

projekts nākamajam saimnieciskajam gadam, tajā iekļaujot finansējumu plānotajām 

jauniešu aktivitātēm un projektu konkursiem saskaņā ar Plānā noteiktajām 

prioritātēm. Plāna īstenošanas progresa un rezultātu izvērtēšanu reizi gadā visā tā 

darbības periodā veic Izglītības pārvaldes jaunatnes lietu speciālists kopā ar 

Jauniešu domi un novada jaunatnes darbiniekiem, sagatavojot informatīvo ziņojumu. 

Lai nodrošinātu darbības atklātību un sabiedrības informētību, ikgadējais Plāna 

īstenošanas pārskats tiek publicēts Limbažu novada pašvaldības tīmekļvietnē, 

nodrošinot pieejamību visām ieinteresētajām pusēm.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  


